[image: герб Октябрьского района (для бланка)]

	Администрация Октябрьского района

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

	«
	14
	»
	января
	20
	13
	 г

	№
	14 - од

пгт. Октябрьское

Об утверждении решения расширенного заседания муниципального
Координационного совета по вопросам введения федеральных государственных образовательных стандартов основного общего образования, организации внеурочной деятельности и психолого-педагогического сопровождения

	В целях координации деятельности общеобразовательных учреждений Октябрьского района и по результатам проведенного 21.12.2012, в соответствии с приказом Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района от 11.12.2012  № 954 «О проведении расширенного заседания муниципального Координационного совета», заседания Координационного совета по вопросам введения федеральных государственных образовательных стандартов основного общего образования, организации внеурочной деятельности и психолого-педагогического сопровождения,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить   решение   расширенного   заседания   Координационного   совета   по   вопросам введения   федеральных   государственных  образовательных  стандартов  основного  общего образования, организации внеурочной деятельности и психолого-педагогического сопровождения от 21.12.2012 (приложение 1).
2. Руководителям образовательных учреждений руководствоваться в своей работе принятым решением заседания Координационного совета.
3. Контроль исполнения приказа возложить на Г.Д. Соколову, заместителя начальника Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района.

           Начальник Управления	                    			   	Т.И.Лаврова

Исполнитель:
Киселева Татьяна Борисовна,
директор МКУ «ММЦ»
(34678)49995
mmc@oktregion.ru

                                                                                                              Приложение 1  к приказу
Управления образования и молодежной политики
администрации Октябрьского района
                                                                                                               от 14.01.2013 №   14  - од

РЕШЕНИЕ
Координационного совета по вопросам введения федеральных государственных образовательных стандартов основного общего образования, организации внеурочной деятельности и психолого-педагогического сопровождения
от 21.12.2012
1. Разместить на образовательном портале Октябрьского района и рекомендовать                                 к использованию в работе образовательных учреждений Октябрьского района проект модели организации внеурочной деятельности, направленной на формирование универсальных учебных действий, в рамках реализации целевых установок основных образовательных программ общеобразовательных учреждений на основной ступени образования, с учетом взаимодействия учреждений общего и дополнительного образования детей, разработанный рабочей группой в составе: Чебоненко Н.И., Галиуллина Л.Ф., Киселева Т.Б., Остапчук О.В. (приложение 1).
2. Рекомендовать к использованию общеобразовательными учреждениями Октябрьского района проект программы «Психолого-педагогическое сопровождение обучающихся                     в условиях введения федеральных государственных образовательных стандартов основного общего образования на территории Октябрьского района на 2012-2015 гг.», дополнив данный проект вариантом диагностического инструментария для школ, имеющих в своем штате профессиональных педагогов-психологов  (приложение 2).
3. Признать положительным опыт работы опорных площадок по введению ФГОС ООО: МКОУ «СОШ №7» пгт.Талинка, МКОУ «Унъюганская СОШ №1».
4. Одобрить проект психолого-педагогической программы профилактики негативных проявлений в подростковой среде «Я не один!» и рекомендовать ее к внедрению                                в образовательных учреждениях Октябрьского района (приложение 3).
5. Одобрить проект муниципальной профилактической программы «Счастливы вместе», разработанный МКУ «ЦРО», направленный на профилактическую и коррекционную работу с несовершеннолетними и их семьями, находящимися в трудной жизненной ситуации, и рекомендовать его на рассмотрение участниками районной социально-педагогической конференции «Семья и ответственное родительство», проведение которой намечено на 30 января 2013 года.
6. Рекомендовать общеобразовательным учреждениям 21 февраля 2013 года принять участие                    в работе выездного семинара на базе МКОУ «СОШ №7» пгт. Талинка на тему «Учебный диалог как средство формирования универсальных учебных действий школьников»,                        в рамках которого проводится практикум «Конструирование технологической карты урока в соответствии с требованиями ФГОС ООО».
7. Рекомендовать общеобразовательным учреждениям принять участие 12 февраля 2013 года в работе выездного семинара на базе МБОУ ДОД «ДДТ «Новое поколение» пгт. Приобье на тему «Организация учебно-воспитательного процесса в рамках внеурочной деятельности», в рамках которого проводится практикум «Разработка дополнительных образовательных программ в соответствии с федеральными государственными стандартами общего образования».
8. Рекомендовать общеобразовательным учреждениям в марте 2013 года принять участие                        в работе выездного семинара на базе МКОУ «Уньюганская СОШ №1» на тему «Организационно-методическое обеспечение образовательного процесса в условиях введения ФГОС ООО».
9. Рекомендовать общеобразовательным учреждениям принять участие в работе постоянно действующего семинара на  тему «Системно-деятельностный подход на уроках основной школы как средство личностного развития учащихся», период работы: декабрь-апрель 2013 года.
10. Рассмотреть вопрос о выполнении мероприятий, предусмотренных приказом  Управления образования и молодежной политики от 30.12.2012 № 858 «О введении федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования                                в образовательных учреждениях Октябрьского района ХМАО – Югры», на следующем заседании Координационного совета.
11. Признать положительным опыт проведения расширенных заседаний Координационного совета по проблемам введения ФГОС основного общего образования с привлечением специалистов образовательных учреждений, курирующих в образовательном учреждении рассматриваемые на заседании направления образовательной деятельности.

image1.jpeg